

Stadsporten



- ▶ Vårblommorna är här!
- ▶ Starkt engagemang för Färdplan klimat
- ▶ Förskola på historisk mark



Trollhättans
Stad



Prisad vinnare på idrottsgalan: boxaren Peter Ahlberg. Läs mer på sidan 13.

Ledare	2	App ersätter körjournal	11
Ny arbetsmodell	3	Återbruket i nya lokaler	11
Färdplan klimat	4	Fallens dagar artister	12
Digital vägledare senior	5	Idrottsgalan 2024	13
Invi gning Spiltan	6	NY	14
Vaktmästarservice	7	HÄNT	15
Lekplatsinvi gning 8-9		Vinnare från Mätbandet	15
Morgondagens välfärd	10	Upplandningsteamet	16
Läkemedelstjänst	10	Krönika	16

STADSPORTEN utkommer med 6 nummer/år (februari, april, juni, augusti, oktober, december) och utges av: Kommunikationsavdelningen, 461 83 Trollhättan

ANSVARIG UTGIVARE: Per Ivarsson
Kontakt: stadsporten@trollhattan.se

REDAKTIONSKOMMITTÉ: Andreas Gleisner, Jonathan Hjort, Jenny Martinsson, Hanna Sjöberg, Josefin Åkesson Bengtsson

LAYOUT: Per Ivarsson och Lina Herngren

OMSLAGSBILD: Vårblommor planterade utanför Villa Stranna.
Foto: Rebecca Gustafsson.

Kära kollegor, tack för ert arbete och engagemang!

Jag vill börja med att rikta ett varmt tack till er alla för ert engagemang och hårda arbete under denna krävande tid av besparingar och effektiviseringsåtgärder. Vi befinner oss mitt i en tuff ekonomisk situation som kräver vår kreativitet för att smidigt navigera mellan krav och resurser, samtidigt som vi fortsätter att erbjuda trollhätteborna en service av högsta kvalitet.

Det är i dessa prövande stunder som vår organisation behöver vara som mest sammanhållen för att fortsätta leverera den högkvalitativa service som trollhätteborna förtjänar.

Det är viktigt att vi inte känner oss maktlösa och förlorar riktningen när förändringens vindar blåser. Genom innovation, öppenhet för nya idéer och ett strategiskt – samt systematiskt – arbetssätt kan vi tillsammans möta våra utmaningar med självförtroende och framgång.

Vi är också mitt uppe i en formerande process vilket ger oss möjlighet att tänka, prioritera och agera som ett Trollhättan! Ert engagemang och hårda arbete är avgörande för att forma en effektivare organisation framåt. Gemensamt kan vi skapa värde för trollhätteborna inom våra ekonomiska ramar genom öppenhet, flexibilitet och en gemensam strategisk riktning.

Avslutningsvis vill jag än en gång tacka er alla för ert hårda arbete och engagemang. Det är tillsammans som vi kommer att övervinna de utmaningar som ligger framför oss och gemensamt forma en mer effektiv och innovativ organisation.

Stadsdirektör Said Niklund

“Vi utgår från dem vi är till för”

SAMVERKANSHUS MOT VÅLD BYGGER MODELL PÅ UTSATTAS BERÄTTELSE

Nu startar förändringsresan som leder till Trollhättans samverkanshus mot våld. I förarsätet sitter Johanna Nyman och Sara Gavelin som tillsammans bygger ett nytt sätt att arbeta för ett Trollhättan fritt från våld.

Text och foto: ANDREAS GLEISNER

–Vår grundinställning är att ta fram en arbetsmodell som utgår från dem vi är till för. Det ska vara användarcentrerat, så att säga. Vi vill hitta strukturer och arbetssätt som i alla delar stödjer och hjälper den som är utsatt, hela vägen på resan till ett liv fritt från våld, säger Sara Gavelin, kurator på enheten mot våld i nära relationer, med mångårig erfarenhet av att stötta våldsutsatta.

Både fysiskt hus och arbetsmodell

Trollhättans samverkanshus mot våld är både ett fysiskt hus, som planeras att byggas mellan Trollhättans stadshus och polishuset, och en arbetsmodell. Ledordet är samverkan mellan de myndigheter som stöttar och hjälper våldsutsatta. Projektets mål är att ta fram nya arbetssätt med mer samverkan, men också att förändra kulturer, strukturer och förmågor inom socialtjänst, primärvård och polis. I nuläget fokuserar projektet på att samla in våldsutsattas egna berättelser, tankar och erfarenheter. Detta har bland annat skett genom efterlysningar i sociala medier, och det är många som hört av sig.

–En kvinna som kontaktat mig beskriver en historia som är ganska vanlig. Hon hade sjukvårdskontakter och sjukskrivningar under flera år. Det var ångest, oro, sömnstörningar, smärta, ja många olika problem. Detta pågick under flera år innan det uppdagades att hon var utsatt för våld, att det var grundproblemet, säger Sara Gavelin.

Hämta in kunskaper

Hon menar att samhällets resurser på detta sätt används ineffektivt, och att det därför går att få ut mer effekt med mer träffsäkra metoder, något som Johanna Nyman håller med om.

–Vi ser att det ofta har varit väldigt många stödsatser från samhället runt en person under lång tid innan man



Medarbetare på Enheten mot våld i nära relationer kartlägger alla olika professionella kontakter och möten en klient haft från det hen började söka stöd för symtom kopplade till sin våldsutsatthet. I användarresan kartläggs också när våldet upptäcktes och av vem. Syftet är att tydliggöra hur komplext det kan vara för en våldsutsatt person och hur många insatser som görs parallellt och om man ger rätt insats i rätt tid och vilka insatser som saknas helt.

ser att det handlar om våld. Det är både ineffektivt och resurskrävande, och det skapar onödigt lidande när orsaken inte identifieras och åtgärdas, säger hon.

Nu finns en projektgrupp med personer från primärvård, polis och socialtjänst. Nästa steg blir att hämta in kunskaper och erfarenheter från vårdpersonal, socialtjänst och polis, som arbetar med våldsutsatta.

–Det vi ser när vi träffar myndighetspersoner och våldsutsatta, det är att det sker mycket bra saker och många bra insatser, men det blir svårt för de utsatta att själva samordna alla kontakter och insatser, det är svårt att klara det när man själv är i kris, säger Sara Gavelin.

En första milstolpe i projektet är att ta fram en samverkansöverenskommelse, som ska undertecknas av parterna under hösten.



Johanna Nyman och Sara Gavelin leder projektet.



”Det finns så oerhört mycket kompetens i förvaltningarna och koncernen! Vi är överens om vad som behöver göras, mycket handlar om rätt planering och ibland om resurser för investeringar, säger projektledare Karin Larsson Almqvist.

Positiv start för Färdplan klimat

Trollhättans stad och de helägda kommunala bolagen arbetar nu tillsammans kring Färdplan klimat, där målet är att minska utsläppen av växthusgaser rejält. För att få i gång diskussionerna har deltagarna fått i uppgift att sikta mot delmålet 15 procent. För att nå dit krävs kunskap, och efter de genomförda workshopparna är projektledare Karin Larsson Almqvist hoppfull.

Text och foto: PER IVARSSON

”Kan vi få längre leasingtider för våra datorer?”

”Återbruk av möbler har ju lyckats tack vare samordning och att det finns en organisation dit man kan vända sig.”

”Skatt på dåliga klimatprodukter?”

De gula post-it-lapparna med idéer blir ständigt fler och breder ut sig över bordet i Stadsrummet där en av grupperna vid workshopstillfälle nummer fem brainstormar kring ämnet ”Övrig konsumtion”. Det



Många post-IT-lappar blir det när idéerna haglar.

påtagliga engagemanget är detsamma som vid de fyra tidigare träffarna (som avhandlade transporter, livsmedel, energi samt bygg och anläggning), och det är viktiga samtal som förs.

– Vi vill identifiera områden där vi kan ta rejäla kliv, säger projektledare Karin Larsson Almqvist.

Utmaningen – att planera smartare

Hon är väldigt glad över den kunskap som finns inom koncernen, vilket ökar förutsättningarna för ett lyckat resultat. Man ser vad som behöver göras och är överens om det, men utmaningen är att planera för det.

– Vi behöver tänka klimat tidigt i våra processer, det är det samlade intrycket – vi kan göra så mycket för klimatet om vi bara får igång den kedjan. Sedan är det svårare när det gäller sånt som vi inte bestämmer över direkt och som kräver förändrade attityder, exempelvis hur vi kan skapa ett mer hållbart resande i vårt geografiska område.

Nästa steg är att hennes processgrupp ska analysera idéerna och ta fram förslag på prioriteringsområden, för att diskuteras vidare med stadsdirektörens ledningsgrupp, bolagens vd:ar och politiker under våren/sommaren.

Frö sås i varje förvaltning

Bara genom att träffas och prata kring frågorna upplever hon en kulturförändring. Samhällsbyggnadsförvaltningen som genomförde ett arbete de kallade ”klimathösten” 2023 har nu igång flera konkreta åtgärder inom viktiga utsläppsområden. Just inom konsumtion valde man att titta på kontorsmaterial.

– De identifierade 49 transporter av kontorsmaterial under ett år. Nu har de styrt upp rutinen vilket har resulterat i en transport varannan månad i stället. Så även om inte alla idéer kommer finnas med i prioriteringsområdena i Färdplan Klimat, så kan frö sås i varje förvaltning att åstadkomma bra saker för klimatet, avslutar hon.

Max vägleder seniorer digitalt

Trollhättans stad har anställt en digital vägledare som kommer hjälpa seniorer med digital teknik. Tjänsten kommer erbjudas både som hembesök och som återkommande drop-in-aktivitet i mötesplatsverksamheten.

Text: JONATHAN HJORT Foto: KATJA PULKKINEN

Idag är det många seniorer som inte använder internet av olika anledningar. Med ett samhälle som förlitar sig alltmer på teknik kan det leda till att personer hamnar i ett digitalt utanförskap.

– Mitt uppdrag är att aktivera, stötta och ge råd åt seniorer när det gäller deras digitala användning. Som van användare av teknik, med en passion för pedagogik och att skapa lättsamma möten, ser jag fram emot att ta mig an detta uppdrag med glädje och entusiasm, säger Max Lundell, digital vägledare inom Trollhättans stad.

Kostnadsfri tjänst

Den digitala vägledningen är en kostnadsfri tjänst för personer över 65 år, folkbokförda i Trollhättan. Främst kommer det erbjudas hembesök som planeras tillsammans med mottagaren. Dessutom kommer vägledaren hålla i en återkommande drop-in-aktivitet, även kallad Teknikhjälpen, på Mötesplatsen Strömkarlen. Sporadiska arrangemang kommer även ske på andra mötesplatser i Trollhättan.



”Som van användare av teknik, med en passion för pedagogik och att skapa lättsamma möten, ser jag fram emot att ta mig an detta uppdrag med glädje och entusiasm”, säger Max Lundell, digital vägledare inom Trollhättans stad.

Exempel på stöd som erbjuds:

- ▶ Grundläggande användning av mobiler, datorer och surfplattor: Vi lär oss att navigera genom operativsystem, öppna program och hantera filer.
- ▶ Internet och e-post: Utforska världen online, sök information, läs tidningar och hantera e-post.
- ▶ Sociala medier: Få grepp om Facebook, Instagram och andra sociala plattformar för att ta del av olika intresseforum för att hålla kontakten med vänner och familj.
- ▶ Videomöten och kommunikation: Anslut digitalt med nära och kära genom att lära dig använda plattformar som Messenger, WhatsApp, Telegram eller liknande appar.
- ▶ Säkerhet och integritet: Få tips och råd om hur du skyddar dig online och håller personuppgifter säkra.
- ▶ Hjälp att komma i gång i hemmet: Få hjälp med att göra skrivaren- TV:n- eller högtalarsystemet redo för enkel användning. Få tillgång till SVT Play och andra medietjänster med mera.

Förskola på historisk mark invigd

Frälsegårdsskolan fortsätter vara en central plats för barnen på Kronogården, trots att skolan stängdes 2021. Sedan december 2023 huserar byggnaden nya Spiltans förskola och har fått en helt ny kostym – både invändigt och utvändigt. Den 9 april var det dags för invigning.

Text och foto: HANNA SJÖBERG

Solen skiner, barnen är samlade, låtar har tränats in och förskollärare har laddat upp med glass. Det är dags för invigning av det nyaste tillskottet bland Trollhättans stads förskolor, Spiltan. Sofia Andersson Dharsani (S), utbildningsnämndens vice ordförande, vände sig till förskolebarnen i sitt invigningstal:

– Ni barn vet kanske inte om det men vi står på historisk mark. Här fanns tidigare en skola, Frälsegårdsskolan. Att stänga den skolan och göra om till förskola var kanske ett av de bästa besluten jag varit med och tagit. När jag ser hur bra ni har fått det här och hur fint det har blivit, så blir jag alldeles varm inombords. Förskolan är bland det viktigaste vi har.

Lokaler som får fantasin att flöda

Spiltans förskola ersätter Stallets och Tistelstängens förskolor och ligger på Kronogården. Bland både barn och medarbetare är ett flertal nationaliteter representerade. I många fall saknas gemensamma referensramar bland barnen, så som samma språk och lekar som alla känner till.



Barn och personal hjälptes åt att klippa bandet vid invigningen av Spiltans förskola.

– Av oss som personal krävs mer fantasi och det möjliggör verkligen våra nya lokaler, säger förskolläraren Lisa Hylén, som har arbetat på både Stallets och Tistelstängens förskolor tidigare.

Återbruk banade vägen

Sedan Frälsegårdsskolan flyttade ut ur byggnaden 2021 har en stor omvandling skett. Ytterväggarna har fått ny panel och varje avdelning nya entréer från gården. Inomhus har både den 40 medarbetarna och de 150 barnen gott om plats. Golvet är nytt och väggarna ommålade i gröna och beigea nyanser. De åtta avdelningarna är inredda med flyttbara möbler, just för att främja fantasin, kreativiteten och lekfullheten.

Utomhus har stora delar av asfalten tagits bort och givit plats åt grönytor, höjdskillnader, pergolor och lekstugor i trä. Skogen på tomten har sparats vilket har resulterat i gott om plats för fantasirika lekar, precis som inomhus.

Andreas Danielsson är projektledare hos fastighetsägaren Kraftstaden. Han hyllar samarbetet med rektor och medarbetare på förskolan och det återbrukstänk som har präglat hela ombyggnationen:

– Vi har kunnat återanvända stora delar av befintlig stomme och tekniska lösningar och lyckats få en preliminär certifiering för Miljöbyggnad silver. Det känns toppen!

Utbildningsförvaltningens chef Lennart Olsson och utbildningsnämndens vice ordförande Sofia Andersson Dharsani lämnade över en inflyttningspresent till Spiltans rektor Christina Thordson (i mitten). I den fanns Astrid Lindgrens mest älskade böcker, perfekt till förskolans nya bibliotek.





Uppskattad och effektiv avlastare. Från det att teamledare Blagoja Naumovski rullar in med sin vaktmästarvagn på avdelningen tar det inte många minuter förrän den nya pappershandtorken är monterad på väggen i brukarens badrum.

Populär e-tjänst avlastar omsorgen

I januari utökades vaktmästarservicen gentemot omsorgsförvaltningen. Till de tidigare fasta uppdragen erbjuds nu också beställning av enstaka arbetsmoment, och gensvaret har varit stort.

– Vi har fakturerat 248 timmar på 3 månader. Så vi har mycket att göra, och det är fantastiskt roligt att kunna hjälpa till med det vi är bra på, säger Blagoja Naumovski, teamledare för vaktmästarna.

Text och foto: PER IVARSSON

Förra året började serviceförvaltningen erbjuda återkommande vaktmästartjänster åt boenden inom omsorgen. Uppgifterna består av att transportera skräp, sortera post, ta emot gods och så vidare. En inventering visade sedan att det fanns ett behov och en möjlighet att utöka servicen, vilket blev verklighet i januari.

Extrabeställningar möjliga

Via e-tjänsten kan boendena nu göra extrabeställningar som teamledare Blagoja Naumovski och hans två medarbetare utför. Och det på nolltid dessutom. Vi följde med Blagoja till Tallbacken, där han fått uppdraget att montera en ny pappershandtork på en av brukarnas toaletter. Han rullar in verktygsvagnen i korridoren, hälsar och ler igenkännande mot vårdpersonalen, styr in

vagnen i det aktuella rummet och parkerar den utanför toaletten. Han mäter, borrar, skruvar – och några minuter senare är pappershandtorken på plats.

– Vi är så nöjda med Blagoja! Han är alltid så positiv och glad och tar sig an jobben och löser dem så snabbt, berömmar en förbi-passande undersköterska.

Rätt kompetens på rätt plats

Tacksamheten sätter fingret på vad det handlar om, det vill säga att undersköterskan istället kan lägga sin tid på att göra det hen är bäst på; att vårda och ta hand om våra äldre. Det är därför som Marie Uls, verksamhetschef inom omsorgsförvaltningen, har kunnat frigöra medel för inköp av vaktmästartjänster.

– Vi har inte råd med att låta vår utbildad personal göra sysslor som kräver en annan kompetens. Att rätt kompetens utför rätt arbetsuppgift är en start på något ännu större som vi kommer behöva utveckla ännu mer, säger Marie Uls.

”Frigör tid för kärnverksamheterna”

Maria Sjögren, fastighetschef i Trollhättans stad, delar uppfattningen.

– Det absolut viktigaste för oss är att vi kan frigöra tid för kärnverksamheterna, att vi stöttar den lilla delen med vår service så att våra medarbetare inom omsorgen kan lägga mer tid på att ta hand om våra brukare. Vi ser det här lite som en testperiod så får vi se hur väl det faller ut. Om det gör det vill vi utöka tjänsten, så vi kan avlasta fler som har sidoarbetsuppgifter, säger Maria Sjögren.



Flera hundra barn och föräldrar besökte lekplatsen under invigningen på långfredagen.

Trädgårdslandets lekplats invigd

Lagom till påskhelgen stod Trollhättans nya temalekplats redo för invigning. Trots att solen lyste med sin frånvaro svek inte besökarna – flera hundra små och stora trollhättebor kom för att fira in Trädgårdslandets lekplats i Storegårdsparken. På schemat stod äggkartongsbingo, odling, sagostund, korvgrillning och ansiktsmålning. Och såklart massa, massa lek.

Text och foto: JOSEFIN ÅKESSON BENGTTSSON

På en mur gjord av återbrukad natursten sitter barn från Lillegårdens förskola som har följt ombyggnationen av lekplatsen i Storegårdsparken på nära håll och sett fram emot den här dagen.

Efter ett kort tal av samhällsbyggnadsnämndens ordförande Jennie Bergius Eriksson, som står ovanför muren, blåser de av raketerna tillsammans med hundratals besökare. Därmed är lekplatsen invigd! Banden som spärrat av lekplatsen klippas och glada barn med nyfikna vuxna stormar in och snart hörs glada tillrop, skratt och stöj och kön till ansiktsmålningen ringlar långt.

– Det här har varit en efterlängtd ombyggnation. Storegårdens lekplats har länge varit i behov av en upprustning och nu tog vi ett rejält omtag och förvandlade den till en temalekplats. Därav blir det också ett nytt namn: Trädgårdslandets lekplats, förklarar Susanna Wallin, projektledare på samhälls-

byggnadsförvaltningen.

Historiskt och högaktuellt tema

Att det blev just Trädgårdslandets lekplats är ingen tillfällighet. Det finns en historisk koppling som knyter an till arbetsområden som är högaktuella för Trollhättans stads verksamhet och för samhället i stort även idag.

– Den historiska biten hänger ihop med Storegården, den gula byggnaden i parken som används som fritidsgård. Det är en residensvilla från 1920-talet och förr fanns här stora trädgårdar som vi ser spår av även idag, i form av stensättningarna i olika nivåer som ligger ut mot parken, berättar Susanna.

Men syftet med lekplatsen är också ett helt annat – många delar är noggrant utformade för att inspirera och uppmuntra till lärande om biologisk mångfald. Här finns trädgårdslandets stora odlingshus med sandlåda, en

kiosk där du kan sälja nyskördade frukter och grönsaker, ett boningshus för trädgårdsmästare som behöver ta igen sig eller laga mat och en balansbana utformad som sparris och morötter. Vattenlek finns också, så att alla små trädgårdsmästare ska kunna vattna så det växer. Runt om i lekplatsen syns även stora och många rabatter.

– I dagsläget är det inget som blommor, men det kommer och här har vi bara valt växter som gynnar pollinatörer och den biologiska mångfalden, säger Susanna

Veven till kunskap

I boningshuset finns ett inslag som är helt nytt på en lekplats i Trollhättan. Genom att veva på en högtalare kan barn och vuxna lyssna till sagor om blomflugor, humlor, träd och vattendroppar – allt på temat på biologisk mångfald. Sagorna är skrivna av Anna Brandeby Harström som är rådgivare för biologisk mångfald på Trollhättans stad.



Glada barn som spränger in på lekplatsen efter bandklippning.

Längst upp till vänster: Samhällsbyggnadsnämndens ordförande Jennie Bergius Eriksson invigde lekplatsen med stöd av barn från Lillegårdens förskola som följt ombyggnationen från nära håll. Lillegårdens förskola ligger alldeles i närheten av lekplatsen.

Längst upp till höger: Anna Brandeby Harström, rådgivare för biologisk mångfald, har skrivit sagorna som går att lyssna på inne i ett av lekhusen. Under invigningen hjälpte hon barnen att plantera ärtskott i äggkartonger.

LEKPLATSEN ÄR BYGGD AV 60% ÅTERBRUKAT MATERIAL

Hela 60% av allt material som använts i Trädgårdslandets lekplats är återbrukat. Det innebär att det tidigare använts någon annanstans men fått nytt liv i parken. Exempel på återbrukade inslag:

- Belysningsarmaturerna har tidigare funnits på Spikön
- Fyra lekställningar som funnits på andra platser har byggts ihop till en
- En lekstuga som funnits på en förskola har plockats ned och byggts om
- Återbrukat natursten
- Överblivet virke från andra projekt har använts

Dialog för framtida välfärd

Det pågår flera dialogmöten ute i omsorgens verksamheter gällande de utmaningar och resurseffektiviseringar som förvaltningen står inför. Medarbetare, chefer och olika nyckelpersoner medverkar kring arbetssätt och kostnader som kan förändras.

Text och foto: JENNY MARTINSSON

- Vi vet inte exakt hur vi ska sänka våra kostnader. Arbetet med att identifiera och vidta åtgärder pågår för fullt. Vi vet att vi kommer att behöva alla medarbetare på sikt och vill på alla sätt undvika att dra på ner på personal. Därför letar vi åtgärder som att ställa om i våra arbetssätt, skapa struktur, samplanera och genomföra individgenomgångar på personer som har en omsorg driver höga kostnader, säger Jane Johansson som är förvaltningschef.



Dialog inom hemtjänsten gällande omställning för framtida välfärd.

Vad handlar omställningsarbetet om?

1. Sveriges välfärdsutmaningar handlar om att vi snart har brist på personal i arbetsför ålder. De närmsta tio åren ökar antalet äldre, över 80 år, med nästan 50 procent. Problemet är att antalet unga i arbetsför ålder bara ökar med 4 procent. Vi kommer också att sakna människor med omsorgskompetens.

2. Trollhättan har, enligt nationell statistik, mycket högre hemtjänstkostnader jämfört med andra likvärdiga kommuner. Kommunstyrelsen har därför beslutat att hemtjänstens kostnader ska ner till en rimlig nivå utifrån genomsnittlig ambitionsnivå och effektivitet. Vilket innebär att nästan 106 miljoner ska sparas under 2024.

Trygg läkemedelsautomat när minnet sviker

Nu startar vi upp användandet av läkemedelsautomater inom hemtjänsten i Halvorstorp och Åsaka. - Det är i första hand människor med kognitiv svikt som utifrån behovsbedömning av sjuksköterska som kommer att få hem en läkemedelsautomat, säger Anette Hernvall som är MAS (medicinskt ansvarig sjuksköterska).

Text: JENNY MARTINSSON

Till en början kommer hemtjänstpersonalen fortsätta att komma vid de klockslag som personen ska ta sin medicin. Det görs för att skapa trygghet vid införandet. Automaten har också larmfunktioner som signalerar hemtjänsten om något är fel.

Fördelen med en läkemedelsautomat är att den laddas med apodospåsar och ställs in med individuella inställningar som säkerställer att rätt medicin ges till rätt person på exakt rekommenderat klockslag.

- Många av de som har läkemedelsautomat i sitt hem är positiva och tycker att det är skönt att automaten berättar och påminner dem om medicinen i stället för att hemtjänstpersonalen ska dyka upp flera gånger om dagen, säger Anette Hernvall.



Nu ersätter appen körjournalen

De vita körjournalshäftena försvinner från Trollhättans stads fordon. Häftena ersätts av appen "Fleet" som är installerad i samtliga telefoner.

– Du sparar väldigt mycket tid. Det räcker att logga in i appen, välja fordon och godkänna när resan är klar, förklarar enhetschef Anders Hammarstedt.

Text och foto: PER IVARSSON

Resan mot elektroniska körjournaler handlar i grunden om ett krav från Skatteverket på arbetsgivaren att föra noggranna körjournaler över resor i tjänsten. Samtliga fordon i Trollhättans stad har därför utrustats med en GPS-sändare som registrerar resan, och under våren kommer de nuvarande fysiska häftena successivt att tas bort från organisationens 300 fordon. Resan ska istället registreras via appen "Fleet".

– Den är installerad i samtliga telefoner som tillhör Trollhättans stad, och är väldigt enkel att använda. Egentligen handlar det bara om att logga in när man sätter sig i fordonet, och sedan sköter den resten. Så du slipper skriva ned alla resor och mätarställningar för hand i häftet, berättar Anders Hammarstedt.

När ska appen börja användas?

– Du kan börja använda den redan nu. Vi tar

bort häftena successivt ur bilarna, och den dagen det inte ligger ett vitt häfte i fordonet är det appen som gäller till 100 procent, säger Anders Hammarstedt.

Fotnot: Lathund för appen finns på intranätet under Intern service/resor. För frågor, kontakta anders.hammarstedt@trollhattan.se eller elina.lindstrom@trollhattan.se



Möbelsamordnare Dan Fogelberg i återbrukets för trånga lokaler i kvarteret Elefanten...

... till dubbelt så stora lokaler på Kardanvägen 36.

Återbruket flyttar till större lokaler

Det första året med återbruket har varit så händelserikt att man nu måste byta till en större lokal då inte alla möbler får plats.

– Det har varit ett fantastiskt roligt år, konstaterar Dan Fogelberg, möbelsamordnare.

Text och foto: PER IVARSSON

– Fram till 1 mars har vi cirkulerat 1779 möbler i organisationen. Sedan har naturligtvis projektet kostnader också, men om vi bara ser till den ekonomiska besparingen jämfört med nyinköp är den 4,9 miljoner kronor. Och klimatbesparingen är beräknad till 113 ton koldioxid, berättar Dan Fogelberg.

Han märkte snart av att möbelhotellet i

kvarteret Elefanten inte räckte till, och nyligen gick flyttlasset till en dubbelt så stor lokal på Kardanvägen.

– Vi har nu flyttat merparten av vårt lager, men har lite kvar. Här får vi goda förutsättningar att fortsätta växa och utveckla återbruket.

FALLEN'S DAGAR

► 19-21
JULI
2024

VATTENFESTIVALEN I TROLLHÄTTAN

**Peg
Parnevik**

19 juli
Folkets Park



**Måns
Zelmerlöv**

20 juli
Folkets Park



Medina

20 juli
Folkets Park



**Sarah Dawn Finer &
N3 Symfoniorkester**

21 juli
Folkets Park



ESTRADEN

Nassim Al Fakir ▲ Jonathan Johansson
Spiders ▲ Johan Airijoki ▲ Cirkus Miramar



Årets kvinnliga idrottare: Vilja Kördel gratuleras och intervjuas av konferencier Jonas Myrholm.

Glada vinnare på idrottsgalan 2024

Fredag 15 mars var det återigen dags för Trollhättans årliga idrottsgala där de bästa prestationerna från föregående år utsågs.

Text och foto: JONATHAN HJORT

Efter att Nils van der Poel varit den stora vinnaren på Trollhättans idrottsgala 2023 blev det en betydligt mer spridning bland vinnarna under årets gala. Åtta olika sporter representerades bland vinnarna i de åtta kategorierna. Dessutom delades det ut ett hederspris till Klassbollen.

Under idrottsgalan i Folkets Hus Kulturhuset deltog bland annat Lotta Schelin, fotbollsspelaren med flest A-landslagsmål genom tiderna, och delade ut pris till årets kvinnliga idrottare och hederspriset. Bland prisutdelarna fanns även Anna Iwarsson, Riksidrottsförbundets ordförande, Bettan Andersson, svensk boxningsprofil, och fotbollstränaren Lars-Olof Mattsson.

Vinnare på idrottsgalan 2024

Årets kvinnliga idrottare: Vilja Kördel
 Årets manliga idrottare: Emil Johansson
 Årets prestation: Peter Ahlberg
 Årets lag: Trollhättans BF
 Årets förening: Velanda basket
 Årets genombrott: Emilia Siljefalk
 Årets ledare: Felicia Brink
 Årets eldsjäl: Roy Olausson
 Hederspris: Klassbollen



Årets lag: Trollhättans BF.

Årets ledare: Felicia Brink

NY

Simon Nilsson



Simon Nilsson, socialsekreterare.

Arbetsplats?

– Socialsekreterare på Barn och familjeenheten.

Vad är dina arbetsuppgifter?

– Jag utreder barn och unga och deras familjer och ser om det finns behov av stöd av något slag. Så det är allt från utredande samtal med barn och deras föräldrar till att

följa upp de insatser vi beviljar.

Vad har du gjort tidigare?

– Jag har jobbat inom förskola, skola och HVB- hem. Innan jag började här i Trollhättan jobbade jag som familjehemssekreterare i Vänersborg och innan dess som socialsekreterare på barn och familj i Östersund och Krokom.

Vad gör du på din fritid?

– Fritiden spenderas med familjen och om det finns så tar jag gärna en löptur eller kollar på fotboll.

Vad gör dig glad?

– Att umgås med familjen.

Nyanställda i Trollhättans stad

EFTERNAMN	FÖRNAMN	BEFATTNING	ARBETSPLATS/ORGANISATION
Nilsson	Simon	Socialsekreterare	ASF
Sköld	Stina	Planeringsamordnare	Bemanningsenheten
YankurijeJazida	Naomi	Vårdbiträde med utökad kompetens	Gruppobstad Strömsviksvägen 99
Ali Saeed	Shawen	Stödassistent	Humlevägen 34-38
Sloberg	Fredrik	IT-Infrastrukturtekniker	Kontoret för Digitalisering och IT
Sahlin	Ann	Boendestödare	Gruppobstad Slättbergsvägen 222
Templ	Florian	Anläggningsarbetare	Parkunderhåll
Sahlström	Matilda	Serviceassistent	Tallbacken
Gustafsson	Jeanette	Undersköterska	Humlevägen 112
Slabu	Lenuta	Vårdbiträde med utökad kompetens	Gruppobstad Strömsviksvägen 99
Fredriksson	Johan	Verkstadsarbetare	Produktion
Tellskog	Peter	Enhetschef	Hemtjänst Lextorp/Velanda
Käkelä	Harri	Elevstödare	Sjuntorpsskolan och Fritidshem
Fransson	Jennifer	Fysioterapeut	Demens och Rehabcenter, Tallbacken (Trollhättan St)
Ihrsén	Philip	Fysioterapeut	Demens och Rehabcenter, Tallbacken (Trollhättan St)
Villson	Jeanette	Vårdbiträde med utökad kompetens	Strömsviksvägen 99
Ljungberg	Gustav	Integrationsutvecklare	Kontoret för Digitalisering och IT
Ström	Maria Viveka	Arbetsmarknadskonsulent	Returen, Jobbcentrum, Kartläggningsteamet
Blomqvist	Caroline	Arbetsterapeut	Demens och Rehabcenter, Tallbacken (Trollhättan St)
Holmberg	Robert	Stödassistent	Gruppobstad Björndalsvägen 40
Rosinski	Izabella	Serviceassistent	Tallbacken
Sloberg	Fredrik	IT-Infrastrukturtekniker	Kontoret för Digitalisering och IT
Johansson	Jimmy	Undersköterska	Demens och Rehabcenter,



Det händer så otroligt mycket i våra verksamheter, långt mer än vad vi har möjlighet att berätta om i StadSPORTen. Exempelvis görs det många inlägg på Trollhättans Stads Facebook. Här följer ett axplock från den senaste tidens publiceringar:

HÄNT



Vårblommorna är här! Våra fantastiska medarbetare har hunnit plantera i massvis med urnor och håller på att fixa till i rabatterna också för att sprida lite extra glädje och färg till oss alla!



Nu har arbetet startat med en multibana i Strömslund. "Det kommer bli magiskt. Multibanen kommer ha riktigt hög kvalitet och locka fler elitidrottare att vilja flytta till Trollhättan", säger skidlandslagschef Anders Byström. Bilden, från vänster: Andreas Ekholm, områdeschef idrott och friluftsliv, Per-Åke "Perra" Yttergård, Mattias Igestrand, ledamot TSOK, Anders Byström, skidlandslagschef och Fredrik Liljesäter, vice ordförande TSOK.

Grattis, vinnare!

Personalen på Mätbandets förskola var en av de lyckliga vinnarna vid utlottningen av 5 000 kronor i samband med senaste medarbetarenkäten. Och nu har de gjort något gott med pengarna. "Vi var 14 glada mätbandare som tog oss till Villa Hehrne för samkväm. God mat, goda samtal, ordlekar och kluringar, men framförallt många goda skratt som tog oss närmare varandra. En kväll som bidrog till mycket energi och glädje som vi tar med oss i vårt arbete tillsammans", säger rektor Freja Lindahl.





”Jag tyckte fröken sa röv”

I juni 2023 tog jag examen från Grundlärarprogrammet vid Högskolan Väst. Fyra års studier var äntligen över och vad jag längtat att bli färdig lärare. Jag fick jobb på en skola belägen i Trollhättan och tog emot mina ettor i höstas.

Den första frågan jag fick av mina elever var ”vilket land kommer du ifrån?” Spännande tänkte jag som får möta många elever från olika kulturer på min arbetsplats och de undrar vilket land jag är ifrån. ”Sverige” svarade jag. ”Men fröken, du pratar inte svenska?” ”Jo, det gör jag. Jag har bara en annan dialekt.” Jag är inflyttad skåning och det är inte första gången någon påtalar min dialekt eller att jag pratar annorlunda.

I min etta går vi varje vecka igenom veckans bokstav och vid ett tillfälle var de bokstaven R. Har ni hört skåningar säga R? Ni kan bara tänka er hur det lät i klassrummet denna dag. ”Vilka ord kan ni med bokstaven R, först, inuti och sist?” Flera förslag kommer från eleverna. ”röd”, ”björn” och ”räv”. Samtidigt som jag skriver orden på tavlan upprepar jag dem högt och i bakgrunden hör jag en elev fnissa och visa ”jag tyckte fröken sa röv”. Det var svårt att inte skratta i denna situation och jag berättade glatt för eleverna att det är toppen att de lär sig uttala orden på olika dialekter.

Efter en idrottslektion kom en elev fram till mig. ”Pratar du svenska med dina barn hemma?” ”Ja, jag pratar svenska med mina barn. Eller vad menar du?” ”Pratar du så eller pratar du svenska?”. Jag fick förklara igen att skånska är en dialekt.

Att jobba som lärare är det roligaste jag vet och jag är glad att jag flyttade hit. Förhoppningsvis kommer eleverna att minnas mig på ett positivt sätt, eller kanske kommer det specifikt vara svenskalektionen om bokstaven r som i röv...eller jag menar röv.

Stephanie Gustafsson, Lärare F-3



Upphandlingschef Stefan Griwall på scenen i Folkets hus kulturhuset.

Välbesökt frukost med upphandlingsteamet

Ett 60-tal företagare samlades nyligen i Folkets hus kulturhuset för den årliga träffen med upphandlingsteamet.

– Det är värdefulla möten för oss, att kunna bjuda in våra företag och genom information underlätta för dem att delta i våra upphandlingar, sa upphandlingschef Stefan Griwall.

Text och foto: PER IVARSSON

Forumet där Trollhättans stad öppnat upp för näringslivet att ställa frågor och informera om upphandling har arrangerats sedan 2017.

– Vi ville bjuda in näringslivet och låta dem ställa vilka frågor de ville. Det blev väldigt många frågor... men det har varit väldigt positivt för Trollhättans stad att ha en öppen dialog och ett gott samarbete med näringslivet, sa upphandlingschef Stefan Griwall.

En av gästerna på träffen var Susann Haggren från Svenskt Näringsliv Fyrbodol. Hon berättade bland annat att värdet av offentliga upphandlingar ligger någonstans i spannet mellan 900-1 000 miljarder kronor. Hon delade också med

sig av insikter om spelregler och principer för offentlig upphandling.

Fika med en upphandlare

Som en nyhet meddelade Stefan Griwall att man utöver den årliga upphandlingsfrukosten inför en ny möjlighet kallad ”Fika med en upphandlare”.

– Vi vill underlätta för företagare att lämna anbud, så vi uppmuntrar dem att boka in en fikaträff med oss. Där kan vi berätta mer ingående om hur processen går till, sa Stefan Griwall och avslutade:

– Det ingår också som ett av våra politiska mål att öka förutsättningarna för ett välmående närings- och arbetsliv.